
«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ВУКТЫЛ» 

   «     »  октября      2018 года

Постановление  № 10/

О  внесении  изменения  в  постановление
администрации  городского округа  «Вуктыл» от
08  октября  2018  г.  №  10/560  «Об  утверждении
Положения  об  оценке  эффективности
деятельности  руководителей  муниципальных
бюджетных  учреждений  и  учреждений
дополнительного  образования  сферы  культуры
городского  округа  «Вуктыл»  и  о  признании
утратившим силу постановления администрации
муниципального района «Вуктыл» от 20 декабря
2013 г. № 10/1121 «Об утверждении Положения об
оценке  эффективности  деятельности
руководителей  муниципальных  бюджетных
учреждений  и  учреждений  дополнительного
образования  детей  сферы  культуры  и  спорта
муниципального района «Вуктыл» и о признании
утратившим силу постановления администрации
муниципального  района  «Вуктыл»  от  09  июля
2013 г. № 07/695 «Об утверждении положения об
оценке  эффективности  деятельности
руководителей  муниципальных  бюджетных
учреждений  культуры  муниципального  района
«Вуктыл»» 

      В целях регулирования  оплаты труда руководителей  муниципальных бюджетных
учреждений  и  учреждений  дополнительного  образования  сферы  культуры  городского
округа  «Вуктыл»  и  в  соответствии  с  приказом  Министерства  культуры,  туризма  и
архивного  дела   Республики  Коми  от  25  июня   2018г.  №  319-од  «Об  утверждении
Положения  об  оплате  труда  и  материальном  стимулировании  руководителей
государственных  учреждений  Республики  Коми,  в  отношении  которых  Министерство
культуры,  туризма  и  архивного  дела  Республики  Коми  осуществляет  функции  и
полномочия учредителя» администрация городского округа  «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  08
октября   2018  г.  №  10/560  «Об  утверждении  Положения  об  оценке  эффективности
деятельности  руководителей  муниципальных  бюджетных  учреждений  и  учреждений
дополнительного образования сферы культуры городского округа «Вуктыл» и о признании
утратившим силу постановления администрации муниципального района «Вуктыл» от 20
декабря  2013  г.  №  10/1121  «Об  утверждении  Положения  об  оценке  эффективности
деятельности  руководителей  муниципальных  бюджетных  учреждений  и  учреждений
дополнительного  образования  детей  сферы культуры и  спорта  муниципального  района
«Вуктыл»  и  о  признании  утратившим  силу  постановления  администрации
муниципального  района  «Вуктыл»  от  09  июля  2013  г.  №  07/695  «Об  утверждении



положения  об  оценке  эффективности  деятельности  руководителей  муниципальных
бюджетных  учреждений  культуры  муниципального  района  «Вуктыл»»  следующее
изменение:

в  Положении  об  оценке  эффективности  деятельности  руководителей
муниципальных  бюджетных  учреждений  и  учреждений  дополнительного  образования
сферы   культуры  городского  округа   «Вуктыл,  утвержденном  постановлением
(приложение): 

позицию 1.2. пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
 «

1.2. Выполнение целевых 
показателей 
деятельности 
учреждения, 
направленных  на 
достижение 
показателей, 
определенных 
«дорожной картой»

Увеличение  доли  посещаемости  культурно-досуговых
учреждений  в  общем  числе  жителей  городского  округа
«Вуктыл»  составляет не менее 1% -5 баллов

10 

Увеличение  доли  детей,  привлекаемых  к  участию  в
творческих  мероприятиях,  в  возрасте  от  0  до  18  лет  в
общем  числе  детей  городского  округа  «Вуктыл»
составляет не менее  0,3  % - 5 баллов

».
2.  Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Г.Р. Идрисову.

И.о. руководителя   администрации 
городского округа  «Вуктыл»                                                                                Г.Р. Идрисова



СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела правового обеспечения 
администрации городского округа  «Вуктыл»                                                  И.Г. Родионова

       Начальник отдела кадров и трудовых отношений
         администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Е.П. Жикина

  

Исп. Т. В.Третьякова 


